
AL: HEATFOOT – UDHËZUES PËR PËRDORUESIN 

PARAMETRAT TEKNIKË 

Funksioni i produktit: Mbështjellës ngrohës pa tel për kyçin e këmbës 

Modeli i produktit: CL-2888 

Kapaciteti i baterisë: 2000 mAh 

Fuqi e vlerësuar: 7.5 W 

Tension i vlerësuar: 3.7 V 

MJEDISI I PUNËS 

Parametri Mjedisi i punës Ruajtja dhe transporti 

Gama e temperaturës 0 °C ~ 40 °C -0 °C ~ 50 °C 

Lagështia < 80 % RH < 80 % RH 

Presioni atmosferik 70 kPa – 106 kPa 70 kPa – 106 kPa 

 

UDHËZIME PËR PËRDORIM 

 

 

1. Para përdorimit kontrolloni nëse produkti ndizet. Nëse nuk ndizet, ngarkojeni me kabllon e 

furnizuar për karikim. 

2. Vendosni mbështjellësin ngrohës pa tel në kyçin e këmbës. 

3. Shtypni dhe mbani shtypur butonin e ndezjes për 2 sekonda; kontrollori do të bjerë dy herë 

dhe temperatura fillestare është 50 °C. 



4. Pasi të ndizet produkti, shtypni një herë butonin e ngrohjes për të rritur temperaturën në 60 

°C. Sërish shtypni butonin e ngrohjes për të ndërruar temperaturën në mënyrë ciklike ose për 

të fikur funksionin e ngrohjes. Modaliteti i ngrohjes është ciklik dhe temperaturat janë: 40 °C 

→ 45 °C → 50 °C → 55 °C → 60 °C. 

5. Kur produkti është i ndezur, shtypni një herë butonin e dridhjeve për të aktivizuar nivelin e 

parë, përsëri për nivelin e tretë dhe sërish për ta fikur funksionin e dridhjes. Modaliteti i 

dridhjes është ciklik. 

6. Për të fikur produktin, shtypni dhe mbani shtypur butonin e ndezjes për 2 sekonda derisa 

kontrollori të bjerë; produkti do të fiket dhe të gjitha dritat treguese do të shuhen. 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


